
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 65 DEL 13-04-2021

Ufficio: IV̂ UOR - UT LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 29

Oggetto:Appalto fornitura di carburante per autotrazione, in adesione
all' accordo quadro di Consip denominato "Carburanti Rete
Buoni Acquisto 1" per la fornitura di carburante per
autotrazione dietro presentazione di buoni acquisto, da
utilizzarsi durante l'anno 2021 per i veicoli comunali ed altre
attrezzature utilizzate per la manutenzione del patrimonio
comunale ed il trasporto di persone (servizio sociale e
scolastico) - impegno di spesa ed affidamento appalto
all'operatore economico ENI s.p.a., con sede in Piazzale Enrico
Mattei, n. 1 - 00144 Roma - c.f. 00484960588, p.i. 00905811006 -
CIG principale 8137904AD1 - CIG derivato ZA03154AE8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO che il comune di Albettone dispone di mezzi e veicoli ed altre attrezzature, utilizzate per il trasporto di
persone e per le manutenzioni del patrimonio comunale, che utilizzano gasolio o benzina per il loro
funzionamento;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 7 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella Legge
07/08/2012 n. 135, obbliga le pubbliche amministrazioni ad utilizzare le convenzioni e accordi quadro
Consip per particolari categorie merceologiche di beni, ivi compresi i carburanti;
RILEVATO che in data 29/07/2020 Consip ha reso disponibile sul proprio sito “Acquistinretepa.it” il nuovo
Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di buoni acquisto,
denominato “Carburanti Rete Buoni Acquisto 1”, trai quali aggiudicatari risulta esserci anche ENI s.p.a., con
sede in Piazzale Enrico Mattei, n. 1 - 00144 Roma, con scadenza il 29/01/2023, la quale dispone di una stazione
di rifornimento di carburanti anche nel territorio comunale di Albettone;
RITENUTO pertanto necessario aderire al suddetto accordo quadro al fine di approvvigionarsi del carburante
per autotrazione necessario che verrà utilizzato per seguenti veicoli e mezzi, oltre che per le altre attrezzature
più piccole che utilizzano carburante per il funzionamento (es. rasaerba, decespugliatori a mano, tagliasiepi,
motoseghe, macchina soffiatrici/aspirafoglie ecc.):

- Autocarro IVECO FIAT-35.8 - alimentazione a gasolio - targa AF006LP;
- Autocarro IVECO-40C15- alimentazione a gasolio- targa EN145RJ;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 13-04-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

- Trattrice Agricola SAME-DORADO- alimentazione a gasolio - targa AP006X;
- Trattrice Agricola SAME-LEOPARD 85 DT- alimentazione a gasolio - targa VI025201;
- Macchina operatrice John Deere 5090M - alimentazione a gasolio - targa AKV942;
- Veicolo multiuso Fiat Doblò - alimentazione a gasolio - targa DT845RX.

QUANTIFICATA in Euro 8.000,00, iva inclusa, la spesa complessiva da impegnare per il corrente anno 2021
che trova copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 5 in data 01/03/2021;
PRECISATO che con l’adesione al suddetto accordo quadro Consip “Carburanti Rete Buoni Acquisto 1” si
intende realizzare il seguente fine: garantire il rifornimento di carburante per autotrazione necessario per il
funzionamento dei veicoli e mezzi comunali ed altre attrezzature più piccole utilizzate per la manutenzione
del patrimonio comunale ed il trasporto di persone (servizio sociale e scolastico);
ACQUISITO telematicamente il CIG SIMOG, derivato dal CIG principale identificativo dell'accordo
quadro, dal sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C), riportati entrambi in oggetto della
presente;
ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di
Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), del D.L. n. 78/2009;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art.
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni, per le parti ancora in
vigore;
VISTA la legge 190/2012;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento Comunale per  le forniture e servizi in
economia;

D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in narrativa:
di aderire, per l’anno 2021, all'accordo quadro Consip per la fornitura di carburante per autotrazione1)
mediante buoni dell'importo di Euro 50,00 cadauno denominato “Carburanti Rete Buoni Acquisto 1” –
Lotto 1 – aggiudicato, tra l'altro, anche a ENI s.p.a., con sede in Piazzale Enrico Mattei, n. 1 - 00144
Roma - c.f. 00484960588, p.i. 00905811006 la quale dispone di una stazione di rifornimento di
carburanti anche nel territorio comunale di Albettone, impegnando la relativa spesa complessiva di Euro
8.000,00 come segue:
- Euro 7.000,00 sul cap. n. 1010, impegno n. 544 (n. 115 buoni gasolio e n. 25 buoni benzina);2)
- Euro 1.000,00 sul cap. n. 1318, impegno n. 545 (n. 20 buoni gasolio);
del Bilancio di Previsione finanziario 2011-2023, competenza 2021, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 5 in data 01/03/2021;
di acquistare n. 25 buoni benzina (Euro 1.250,00) e n. 135 buoni gasolio (Euro 6.750,00);3)
di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura elettronica,4)
inviata tramite il sistema S.D.I., accettata dal Responsabile del Servizio;
di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il5)
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, inoltre, di adempiere6)
agli obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli articoli
37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 13-04-2021



Comune di Albettone

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ZANIN CARLO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 13-04-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 65 DEL 13-04-2021

Ufficio: IV̂ UOR - UT LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 29

Oggetto: Appalto fornitura di carburante per autotrazione, in adesione
all' accordo quadro di Consip denominato "Carburanti Rete
Buoni Acquisto 1" per la fornitura di carburante per
autotrazione dietro presentazione di buoni acquisto, da
utilizzarsi durante l'anno 2021 per i veicoli comunali ed altre
attrezzature utilizzate per la manutenzione del patrimonio
comunale ed il trasporto di persone (servizio sociale e
scolastico) - impegno di spesa ed affidamento appalto
all'operatore economico ENI s.p.a., con sede in Piazzale Enrico
Mattei, n. 1 - 00144 Roma - c.f. 00484960588, p.i. 00905811006 -
CIG principale 8137904AD1 - CIG derivato ZA03154AE8

CIG ZA03154AE8
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 21-04-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 13-04-2021


